

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej g. Dziennie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stepowa od każdej inseraty 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 183.

Czwartek 12. Sierpnia 1869.

Rok wydania 59.

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

Londyn, 11. sierpnia. Dziś odroczone został parlament. Mowa tronowa przy zamknięciu powiada: Królowa uradowana jest nieprzerwanie serdecznymi zapewnieniami przyjaźni państw zagranicznych. Ufność Jej w dalsze trwanie pokoju utrzymała się i wzmocniła w tym roku. Rokowania z Ameryką zawieszono zostały w skutek obopólnej umowy. Królowa spodziewa się dalszego utrzymania stosunków przyjaźni. W końcu dziękuje za uchwalenie bilów mianowicie bilu kościelnego jako środka ku pojednaniu Irlandyi.

Lizbona, 11. sierpnia. Izba wyższa dała ministrowi wotum nieufności. Mówią że ministerium upadnie.

## Część urzędowa.

W skutek przedstawienia gminy w Jasienowie polnym, nadała Rada szkolna krajowa posadę rzeczywistego nauczyciela przy tamtejszej szkole dotychczasowemu zastępcy nauczyciela Teodorowi Gerulakowi.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 4. sierpnia 1869.

W skutek przedstawienia plebana w Gogołowie, została nadana posada rzeczywistego nauczyciela przy tamtejszej szkole Antoniemu Stawiarskiemu, dotychczasowemu zastępcy nauczyciela przy tejże szkole.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 4. sierpnia 1869.

Dnia 10. b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozestany został LVI. zeszyt Dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 136. Dokument koncesyi z d. 8. lipca 1869 na budowę i ruch kolei żelaznej z Leoben do Vorderberg.

## Część nieurzędowa.

Na posiedzeniu delegacji rady państwa z d. 9. b. m. toczyła się jeneralna debata nad budżetem ministerstwa spraw zewnętrznych. Hr. Spiegel oświadczył, że nie może być nie pożądanym nad pokój i przyjaźń z Prusami. Interesa Austrii i Niemiec nie dadzą się rozdzielić. Hr. Wickenburg odpowiedział na to, że usiłowanie zawarcia przymierza spowodowałoby wojnę. Hr. Weichs utrzymywał, że niepodobną jest rzeczą przeszkodzić połączeniu się napowrót Austrii i Niemiec. Dr. Rechbauer skonstatował z zadowoleniem oświadczenie hr. Beusta w komisji budżetowej, że nie istnieją żadne zobowiązujące umowy z Francją. Mowca uważa usiłowania około przywrócenia południowo-niemieckiego związku za szkodliwe narodowości niemieckiej, ale zastrzega się przeciwko zarzutowi, jakoby chciał Prusom torować drogę za Men. Dr. Ziemiałkowski mówił także przeciwko polityce odwetu, a to dlatego, ponieważ nie życzy sobie, by Austrija została pobita. Obawia on się jednak jeszcze więcej zwycięstwa Austrii nad Prusami, gdyż to zwycięstwo zmusiłoby znowu Austrię do polityki niemieckiej, do tej polityki, która była przyczyną ucisku ludów niemieckich, gdyż zewnętrzna polityka oddziaływała na wewnętrzną i gdyby chciano utrzymać supremację Austrii w Niemczech, to trzeba by wzmocnić element niemiecki wewnątrz. Ztąd pochodziły spory pomiędzy różnymi narodowościami Niemiec, które do dzisiaj jeszcze istnieją i dlatego nie chce mowca polityki niemieckiej. Pojmuję — mówił dalej Dr. Ziemiałkowski — że jest to bardzo bolesne dla moich niemieckich przyjaciół, że są wyrwani ze związku ze swoimi braćmi, ale w Austrii jeszcze jest jeden naród, który nie zostaje w związku ze swoimi braćmi, a jednak wzięto by nam to bardzo za złe, gdy-

byśmy ministrowi spraw zewnętrznych radzili, żeby trzymał się polityki polskiej. Austrija nie jest wyłącznie niemiecką; Austrija jest tak dobrze niemiecką, jak madyarską, polską i czeską. Austrija powinna się więc kierować polityką austriacką. Ale jeżeli jestem przeciwko wojnie z Prusami i przeciwko jej prowokowaniu, to jestem również przeciwnym przymierzem z Prusami. Moi Państwo! Uplętnęło właśnie sto lat, jak Polska znajdowała się w tym samym stanie, jak dzisiaj Austrija, w stanie reorganizacji. Wówczas ofiarowały jej Prusy przyjaźń i zawarły przymierze z Polską, aby Polskę zniszczyć. Taka jest przyjaźń pruska. Prusy i Rosya są jedyne dwa państwa w Europie, które stawiają przemoc nad prawem. Przyjaźń pomiędzy temi oboma państwami jest całkiem naturalna. Przymierze pomiędzy Austrią i Prusami prowadziłoby więc koniecznie do wskrzeszenia świętego przymierza, a jeżeli pierwsze święte przymierze Austrię osłabiło, to drugieby ją rozbiło. Austrija nie powinna nikogo prowokować, ale powinna z godnością przestrzegać swoich praw, a przede wszystkim nie wchodzić w przymierza, któreby mogły zburzyć wewnętrzny pokój. Austrija potrzebuje bowiem równie wewnętrznego jak i zewnętrznego pokoju. Przymierze z Prusami zburzyłoby pokój wewnętrzny, gdyż prowadziłoby do supremacji Niemców w Austrii.

Hr. Rechberg usprawiedliwiał swoje postępowanie w r. 1864. Sturm rzekł: Nie żądamy połączenia lecz pokoju z Niemcami. Kaiser utrzymywał, że zamiary Prus były zawsze antiaustriackie. Figury zalecał ostrzejsze postępowanie względem Rzymu. Neumann wspominał, że to zakrawa na ironię, gdy w obec wypadków w Pradze i Lublanie przypisuje się Niemcom pragnienie przewagi. Dep. Helfersdorf pochwalał oględne postępowanie względem Rzymu. Polityka Prus nigdy nie była przychylną Austrii i Austrija nie może teraz zebrać u nich o przyjaźń. Hr. Beust przemówił ostatni. Wspominał, że zarzuty, które się tu dały słyszeć, są tylko odgłosem lub skutkiem wycieczek z zewnątrz. Ile razy wyjdzie księżka czerwona, powstaje wrzawa, jak gdyby się pojawił jaki człowiek niebezpieczny. Dla czego się tak nie dzieje, gdy wyjdzie angielska księżka błękitna. Bo wszyscy wiedzą, że parlament stanowczo żąda księgi błękitnej. Upatrują w księdze czerwonej niepożyteczne mieszanie się w sprawy niemieckie, skłonność ku Francji a wstręt ku Prusom. Pierwszy zarzut nie ma nigdzie żadnej podstawy. Minister nie chce zaprzeczać, że zostajemy w przyjaźnych stosunkach z Francją, która w ostatnich latach dała nam wiele dowodów życzliwości i przyjaźni. Ubolewa, że wciągnięto do debaty barona Werthera i twierdzi, że tenże co do swojej osoby ożywiony jest uczuciem najbardziej pojednawczem. Najlepsze przymierze, rzekł w końcu hr. Beust, mamy w sobie samych, a do tego przymierza rząd zawsze dążyć będzie.

W angielskiej izbie wyższej przepadł w tych dniach bill, który niewiastom zamężnym miał nadać pewne prawa własności. Bill ten, wityany z radością przez mały lecz gwałtowny zastęp emancygowanych niewiast angielskich, przeszedł już był wszystkie stadya obrad izby niższej. Według obecnego prawodawstwa angielskiego nie może niewiasta posiadać własności, jeżeli jej takowa kontraktem przedślubnym zastrzeżoną nie została. Ztąd powstają różne dla niewiast niedogodne nieprzyjemności mianowicie w nierzadkich niestety przypadkach, gdzie żona i mąż żyją rozłączeni. Nieprzyjemność ta jednak spotyka obiedwie strony, ponieważ mąż pod wszelkimi okolicznościami musi płacić długi żony swojej, chociażby była zaciągnęła takowe bez jego pozwolenia. Że stosunki takie uleż powinny reformie, przynajmniej powszechnie; niebezpiecznym tylko być się zdaje, jeżeli w chwili właśnie, gdzie żądania emancytacji tak są głośne i wyzywające i gdzie

więzy pożycia familijnego już nadto są rozwolnione, chciano rozwolnić takowe bardziej jeszcze. Na uwagę zasługuje, że lord Penzance, sędzia obciążonego sprawami sądu rozwodowego, przyjął na siebie obronę billu w izbie wyższej. Uczynił to jednak w sposób, który nie bardzo zapewne zbudował przyjaciół i zwolenników emancytacji kobiet. Oświadczył on, że wie z opowiadania, iż pomiędzy obu płeciami znajdują się indywiduala, twierdzące, że niewiasta pod każdym względem równą jest mężczyźnie i dla tego musi żądać równych praw; lecz nowe podobne odkrycia w starych rzeczach nie podobają się mowcy. Że bill w uchwaleniu przez izbę niższą brzmieniu nie może się stać prawem, było jego stałem, na gruntownej krytyce prawniczej opierającym się przekonaniem. Tegoż samego zupełnie zdania byli członkowie izby z prawem obeznani: lord kanclerz, lord Cairns i lord Romilly a w końcu zgodzono się na to, by bill pro forma odczytać po raz wtóry, lecz nie poddać go pod obrady komitetowe.

Irlandzcy biskupi mieli się d. 3. b. m. zebrać w Dublinie, by obradować nad środkami reorganizacji kościoła irlandzkiego. Jak słychać, odbędą komisarze mianowani na mocy billu p. Gladstone już dnia 14. m. b. pierwsze posiedzenie. — Rada gminna miasta Cork postanowiła na wniosek byłego burmistrza O'Sullivan'a podać do parlamentu petycję o zniesienie wszystkich uroczystości mogących obrażać ludność katolicką.

Francuski kanclerz i minister wyznań p. Duvergier wystosował jak zwyczajnie z powodu zbliżającej się uroczystości d. 15. sierpnia w sposób zwyczajny następujący okólnik do biskupów i przełożonych duchowieństwa protestanckiego i izraelskiego: Paryż d. 1. sierpnia 1869. Francja obchodząc dnia b. m. kościelną i narodową uroczystość, która w tym dniu corocznie się powtarza, obchodzić będzie zarazem 100letnią rocznicę urodzin sławnego założyciela dynastyi napoleońskiej. Ta okoliczność podnieść jeszcze patryotyczny charakter tej uroczystości, a pełne chwały wspomnienia pierwszego cesarstwa połączać się z uczuciem głębokiej wdzięczności dla spadkobiercy jego imienia, jego tradycji i jego oddania się interesom kraju. Wielmożny Pan zechce podzielać to uczucie i wezwiesz wiernych, żeby zanosili modlitwy za cesarza, cesarzową i cesarzewicę. Prefekt podług zwyczaju umówi się z władzą duchowną co do środków, jakichby mogła wymagać ceremonia Tedeum. Podpisano Duvergier.

Komisya francuskiego senatu dla senatuskonsultu odbyła dn. 6. b. m. pierwsze posiedzenie, które trwało cztery godziny. Pokazało się już z tego posiedzenia, że nawet najbardziej konserwatywni członkowie komisji rzekli się wszelkiej opozycji przeciwko temu przedłożeniu. Pozorna walka dla zachowania przyzwoitości politycznej będzie zapewne wszystkim, co ci panowie ze względu na swoją przeszłość polityczną zrobią. Sprawozdawca ma być mianowany dopiero po ukończeniu obrad, gdyż p. Rouher rzekł się dobrowolnie honorowego prawa referowania osobiście jako prezydent senatu senatuskonsultu. Sekretarzem mianowano p. Quentin-Bauchart. Z mniemanych bardzo licznych poprawek do przedłożenia znana jest dotąd dokładniej tylko jedna, mianowicie wniosek hr. Brenier, żeby obrany przez izbę prezydent potwierdzony był przez cesarza i żeby przysięgę składał w ręce cesarza. Mówią już o tem, żeby sesję rad jeneralnych ze względu na obrady senatu z dn. 23. do 30. sierpnia odroczyć.

„Constitutionnel“ konstatuje z radością, że mowy, które mieli senatorowie francuscy d. 5. b. m. w biurach swoich, pozwalają domyślać się zasługującej na uwagę zmiany większości na korzyść liberalnych idei i wzbudzają nadzieję, że senatuskonsult w ogóle przychylnie będzie przyjęty. Zapowiedziano już liberalną poprawkę p. Sartiges. Spra-



wodzawcą mianowany będzie prawdopodobnie p. Delangle. Do komisji dla senatuskonsultu zostali obrani: Delangle, Devienne, Bondet, de Maupas, de Lagueronniere, Quentin-Bauchart, Behic, Lacaze, Juin i de Casabianca.

Jak utrzymują dzienniki paryskie, podróż króla Wiktora Emanuela do Paryża, staje się coraz prawdopodobniejszą. Doktor Connau, powiernik rodziny cesarskiej, który odpłynął teraz do Korsyki, by czynić przygotowania do przyjęcia cesarzowej Eugonii w Ajaccio, uda się do Florencji, żeby zaprosić króla włoskiego do Paryża. Powodem tych odwiedzin, jak twierdzi „Figaro“, mają być toczące się obecnie negocjacje między Francją, Włochami i Austrią. W pałacu Elysée Napoleon, przygotowują apartamenty na przyjęcie dostojnego sprzymierzeńca Francji.

„France“ dowiaduje się, że ruch karlistowski właśnie teraz dopiero rozpocznie się na dobre. „Isurac Bat“ z d. 5. b. m. potwierdza, że pomimo niepomyślnego rezultatu pierwszych karlistowskich zamachów, karliści nadzwyczajnie są czynni i robią przygotowania do powstania w Madrycie.

Prawo bezpieczeństwa z 17. kwietnia 1821 r. składające się z 37 artykułów, a w dzisiejszych krytycznych chwilach na nowo do życia przywołane, nie wszędzie znalazło usprawiedliwienie w obecnym anarchicznym położeniu rzeczy w Hiszpanii. Przeciwno temu tymczasowemu rozporządzeniu przyjętemu przez większość komisji, którą z łona swego kortezji wysadziły, republikańscy deputowani założyli protest podpisany przez 22 osób, do których później jeszcze nieobecni deputowani tego samego stronnictwa, na drodze telegraficznej się przyłączyli. Protest powołuje się na 11, 30 i 31 artykuły konstytucji, przytaczając ich brzmienie i tłumacząc znaczenie i związek z innymi paragrafami konstytucji. Przytacza oprócz tego akt przysięgi regenta, w którym ten ostatni na zapytanie prezesa ministrów Rivero: „Czy przysięgasz konstytucję hiszpańskiego narodu z 1869 roku szanować, i nad jej zachowaniem, jako też nad zachowaniem praw krajowych czuwać?“ — według przepisów odpowiedział: „Przysięgam, — a jeśli wbrew przysiędze w części lub w całości postąpię, niechaj wszystko, co uczynię sprzeczności z konstytucją za nieważne uważane będzie.“ Z tego powodu protest kładzie nacisk na odpowiedzialność władz, które dekretu trzymać się będą, dodając, że nie widzi potrzeby wspominać o odpowiedzialności ministrów, gdyż ta sama z siebie się rozumie. Dotknąwszy następnie praw osobistych, nad którymi w Izbach rozprawiano, protest kończy się nareszcie gorącym odezwaniem się do kraju, wskazując nieodzowną potrzebę szybkiego zwołania kortezów.

**Kronika.**

— Rocznice 300letnia unii Lubelskiej obchodzono wczoraj w naszym mieście nabożeństwem porannym w kościele OO. Dominikanów, poczem liczna publiczność pomimo deszczu udała się na wysoki Zamek, gdzie położono kamień węgielny i zaczęto sypać kopiec. Wieczór było oświetlenie miasta i zastosowane do obchodu przedstawienie w teatrze polskim.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Kradzież. Dnia 9. stycznia b. r. skradziono w pomieszkaniu księcia L. we Lwowie, z zamkniętego kufra futro sobolowe damskie wartości 2500 rubli i to w chwili, gdy służba była prawie w nieustannym ruchu. Często w tym czasie w podobny sposób wykonywane kradzieże naprowadziły organa bezpieczeństwa na domysł, że sprawcy szukać należy pomiędzy tymi złodziejami, którzy dawniej służyli za lokajów, a gdy policji doniesiono, że niejaki Bałabański, już kilkakrotnie karany za kradzieże popełniane w przedpokojach, wałęsa się we Lwowie bez zatrudnienia, zaczęto go zaraz śledzić. We dwa dni później Bałabański przyniósł do pewnego kuśnierza kawał bardzo kosztownego futra i chciał je sprzedać za bezcen. Poznano zaraz, że to futro było skradzione, B. jednak utrzymywał, że je kupił od dwóch nieznanomych za 2 złr., zapytany zaś, gdzie mieszka, dał odpowiedź wymijającą, co jeszcze bardziej wzmocniło podejrzenie przeciwko niemu. Policja wykryła, że B. nocował u swojej krewnej Maryi Jasnowej. Zrobiono więc zaraz rewizję w jej mieszkaniu i znaleziono na szaragach pod spodnicami drugi kawałek futra, który, jak Marya Jasnowa utrzymuje, Bałabański miał znaleźć wieczorem koło teatru. W ostatnich dniach grudnia z. r. skradziono w pewnej stajni płaszcz wartości 20 złr. i Bałabański pod naciskiem przekonujących dowodów przyznaje się do tej kradzieży, ale kradzieży futra wypiera się stanowczo.

Dnia 6. b. m. stawali przed kolegium 5 sędziów (prezyd. radea sąd. p. Kolański, oskarz. zastępca prok. p. Buszak, obrońca p. adw. Dr. Kübel) Bogdan Władysław Bałabański ze Stryja, lokaj a w ostatniej chwili dozorca kolei, 32 l., rz. k., już karany za kradzież i za oszustwo, i Maryanna Jasnowa ze Stryja, żona krawca we Lwowie, 29

l., rz. k. sąd skazał Bałabańskiego na 6 lat ciężkiego więzienia (wniosek 8 l.). Jasnowej zaś nie uznał winną. B. odwołał się do wyższego sądu.

Pierwsze powszechne stowarzyszenie urzędników austriacko-węgierskiej monarchii liczy obecnie 11.245 członków, posiada 47 wydziałów filialnych i 28 spółek zaliczkowych w różnych miejscach monarchii. W oddziale zabezpieczeń na życie zawarło 4725 ngód, których kapitał wynosi 3,669.804 złr. a roczna renta 12.378-16 złr. Z tego wypłacono już więcej niż 70.000 złr. W pierwszym półroczu b. r. zawarte zabezpieczenia wynoszą 578.593 złr. kapitału i 600 złr. renty. Suma dochodów w miesiącu lipcu doszła do 173.700 złr. kapitału i 400 złr. renty. Nie mniej świetnym jest stan oddziału zaliczkowego, który liczy 2506 członków. Ci zapłacili w gotówce jako wkładki 133.502 złr. Już w pierwszym półroczu wydano z tego zaliczki w sumie 117.745 złr. w. a.

(Szczególne wypadki śmierci.) Michał Rossa z Kostyniec w pow. śniatynskim utonął d. 2. b. m. w Prucie, gdy przez tę rzekę przechodził wracając z jarmarku do domu. Szczepan Ferenc z Krupca w pow. cieszanowskim upiwszy się w Hujcu d. 2. b. m. leżał przez czas dłuższy na słońcu i w skutek tego umarł nagle. W Kaczanowie w pow. skałackim Iwan Hawryszków 13 letni popędzając d. 2. b. m. konie przy młocarni dworskiej, wpadł przez nieostrożność pod wał maszyny, który przyniośli go, zgruchotał mu prawą nogę; przywołany na pomoc lekarz musiał przedsięwziąć bezwzględnie amputację chorej nogi. — D. 3. b. m. przy odkrywaniu kamieni w kamieniołomie w Podlipcach w pow. złoczowskiem jeden z robotników został zasypany i poniósł śmierć. — W rzece Ropie pod wsią tegoż nazwiska w pow. gorlickim d. 4. b. m. utonął w kąpieli włościanin Grzegorz Dec. D. 6. b. m. uderzył piorun w budkę strażniczą kolei żelaznej Karola Ludwika we wsi Rząski w pow. krakowskim. Do tej budki schronili się byli przed burzą włościanie Józef Kaszuba, Szczepan Garus tudzież kilka innych osób. Piorun zabił Józefa Kaszubę, Garus zaś otrzymał tylko kontuzję w obie nogi, wszyscy inni nieponieśli żadnego uszkodzenia.

(Samobójstwo.) W Podhajczykach w pow. złoczowskiem włościanka Jewdocha Dembicka powiesiła się dnia 23. z. m. w nocy, przyczyna niewiadoma.

(Pożary.) Dnia 1. b. m. spalił się w Niedzwiedziu w pow. limanowskim dom izraelity wraz ze sprzętami, zabezpieczony na 510 złr., przyległa karczma dworska, zabezpieczona na 600 złr. i dom włościański; szkoda wynosi 500 złr. ogień powstał przez nieostrożność. W Komarnie w pow. rudańskim d. 1. b. m. spłonęły dachy na dwóch domach i szopa, przyczyna niewiadoma, szkoda 700 złr. W nocy z 4. na 5. zgorzał w Jabłonowie w pow. husiatyńskim dom włościański, jak sądzą podpalony. D. 3. b. m. w Horoszkowie (ad Gernakówka) w pow. borszczowskim spaliły się budynki dworskie, jako to stodoła z dwiema młocarniami i zapasem zboża, dwie szopy i stajnia, szkoda wynosi około 15.000 złr. i nie była zabezpieczoną, przyczyna tego pożaru niewiadoma.

**Gospodarstwo, przemysł i handel.**

Lwów, 11. sierpnia. Na tutejszej giełdzie płacono: Pszenica 170 ₰ 8 złr 40 c. do 8 złr. 60 c., żyto 160 ₰ 4 złr. 80 c. do 5 złr. — c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 20 c. do 4 złr. 30 c., owies 100 ₰ 3 złr. 40 c. do 3 złr. 70 c., kukurudza 170 ₰ 4 złr. 50 c. do 4 złr. 60 c., hreczka 140 ₰ 5 złr. — c. do 5 złr. 15 c., konieczyna 180 ₰ 40 złr. — c. do 42 złr., rzepak 150 ₰ 12 złr. 75 c. do 13 złr. 25 c., lnianka 150 ₰ 9 złr. 75 c. do 10 złr. 25 c., groch 180 ₰ 4 złr. — c. do 4 złr. 70 c.; łój 100 ₰ 31 złr. — c. do 31 złr. 50 c., potaż drzewny 100 ₰ 14 złr. 50 c. do 15 złr. 50 c., chmiel 100 ₰ 60 do 70 złr.; spirytus wiadro 13 złr. — c. do 13 złr. 25 c.

**Ceny targowe w miesiącu lipcu:**

|                        | Miesiące targu: |               |          |           |           |
|------------------------|-----------------|---------------|----------|-----------|-----------|
|                        | Buczacz         | Monasterzyska | Tarnopol | Jazłowiec | Trembowla |
|                        | zr.   c.        | zr.   c.      | zr.   c. | zr.   c.  | zr.   c.  |
| waluta austriacka      |                 |               |          |           |           |
| Mec pszenicy . . . . . | 3 64            | 3 30          | 3 87     | 3 . .     | 3 50      |
| „ żyta . . . . .       | 2 20            | 2 40          | 2 25     | 2 . .     | 2 40      |
| „ jęczmienia . . . . . | 2 8             | 2 . .         | 2 7      | 1 80      | 2 30      |
| „ owsa . . . . .       | 1 82            | 2 20          | 1 57     | 1 70      | 1 90      |
| „ hreczki . . . . .    | 2 26            | 1 80          | 2 20     | 2 . .     | 2 30      |
| „ kukurudzy . . . . .  | 2 10            | 2 10          | 2 . .    | 1 80      | 2 . .     |
| „ ziemniaków . . . . . | 75              | 75            | 85       | 85        | 50        |
| Grochu . . . . .       | 2 47            | 2 . .         | 2 . .    | 2 25      | 2 . .     |
| Cetnar siana . . . . . | 1 90            | 3 20          | 2 . .    | 2 . .     | 2 . .     |
| Sąg drzewa twardego    | 5 50            | 6 . .         | 15 . .   | 3 80      | 3 80      |
| „ miękkiego . . . . .  | 5 . .           | 5 . .         | 5 . .    | 2 90      | 2 90      |
| Funt mięsa wołowego    | 15 . .          | 16 . .        | 20 . .   | 14 . .    | 18 . .    |
| Miara wina . . . . .   | 1 20            | 1 . .         | 1 . .    | 1 . .     | 1 . .     |
| „ piwa . . . . .       | 15 . .          | 15 . .        | 15 . .   | 12 . .    | 20 . .    |
| Wyrobnik z wiktem      | 30 . .          | 30 . .        | 30 . .   | 20 . .    | 35 . .    |
| „ bez wikt . . . . .   | 45 . .          | 45 . .        | 45 . .   | 30 . .    | 45 . .    |

(Zaraza na bydło. Do końca lipca b. r. ustał księgosusz w Buczaczach, a wybuchł w powiecie kamioneckim i w Szyłach w powiecie zbarazkim.

Panuje on obecnie w 4 miejscowościach powiatu kamionckiego a w 1. powiatu zbarazkiego, gdzie z 1895 sztuk bydła, w 46 zagrodach zarazą dotkniętych, padło 33 a ubito 53.

Prócz tego oddano na rzeź 214 sztuk o zarazę podejrzanych.

Czerniowce, 10. sierpnia. „Czern. Ztg.“ pisze: W drugiej połowie lipca mieliśmy z początku deszcze po części szkodliwe dla zbiorów. W ogóle jednak zbiory odbyły się pomyślnie. Co do ziemniaków już teraz przewidywać można, że zbiór tak pod względem gatunku jak i plenności będzie zadawalający.

Zasiewy kukurudzy ucierpiały cokolwiek w maju i czerwcu, ale poprawiły się w lipcu i jeżeli wczesne przymrozki poranne nie przeszkodzą zupełnemu dojrzaniu, będzie można spodziewać się obfitego zbioru kukurudzy.

Ceny były następujące: mierzycza pszenicy 2 złr. 66 c., kukurudzy 1 złr. 57 c., żyta 1 złr. 70 c., jęczmienia 1 złr. 56 c., owsa 1 złr. 65 c., hreczki 2 złr., cetnar siana 1 złr. 39 c., słomy 78 c., sąg drzewa twardego 16 złr. 50 c., funt mięsa wołowego 21 1/2 c., masła 38 c., wiadro alkoholu 30 11 złr. 50 c.

**W y k a z**

c. k. uprzyw. lwowsko-czerniowiecko-Jassy kolei żelaznej (Przestrzeń obrotu 35 mil.)

| Miesiąc                         | Liczba podróży | Transp. towarów | D o c h o d y                |    |            |    |         |    |
|---------------------------------|----------------|-----------------|------------------------------|----|------------|----|---------|----|
|                                 |                |                 | od osób pak i prz. pospiesz. |    | od towarów |    |         |    |
|                                 |                |                 | złr.                         | c. | złr.       | c. |         |    |
| Od 1 stycz. do 31. czerw. 1869  | 82014          | 1430415         | 217279                       | 95 | 620559     | 94 | 837838  | 89 |
| Od 1. do 31. lipca              | 17087          | 462936          | 50080                        | 32 | 174057     | 82 | 224136  | 14 |
|                                 | 99101          | 189335          | 267360                       | 27 | 794616     | 76 | 1061977 | 03 |
| Od 1. stycz. do 30. czerw. 1868 | 68704          | 1548874         | 181546                       | 25 | 667881     | 0  | 849427  | 30 |
| Od 1. do 31. lipca              | 14724          | 234765          | 41758                        | 56 | 9880       | 90 | 140     | 67 |
|                                 | 83428          | 1783639         | 223305                       | 11 | 766589     | 95 | 989995  | 46 |

**Ostatnia poczta.**

Praga, 9. sierpnia. Zecer drukarski Baworski, który przeżył na przedwczorajszym zgromadzeniu typografów został aresztowany. Wczoraj wieczór gremium drukarzy uchwaliło, że żaden właściciel drukarni nie może samodzielnie wchodzić w umowę z członkami. Z 280 zecerów, którzy wczoraj wypowiedzieli pracę swoim przynędom, wielu przyszło do nich tajemnie i oświadczyli, że gotowi są pracować pod dotychczasowymi warunkami.

Eisenach, 9. sierpnia. Na posiedzeniu kongresu socjalno-demokratycznego stronnicy Bebela ukończyli obradę nad statutami powszechnego niemieckiego stowarzyszenia robotników i wyznaczyli Braunschweig na miejsce przyszłego zgromadzenia.

London, 10. sierpnia. Parlament będzie jutro odroczony. Gladstone odjeżdża do Walmer a Clarendon jutro do Wiesbaden.

Florenca, 9. sierpnia. „Ital. Corr.“ utrzymuje, że jednomyślna polityka wielkich mocarstw względem Konstantynopola i Egiptu skutecznie przyczyni się do uciśnienia sporów pomiędzy temi krajami; gabinety europejskie mogą przy tej sposobności okazać, że zapobieżenie zajęciu między Sultaniem a wicekrólem uważają jako sprawę bezpośrednio je obchodzącą.

Belgrad, 10. sierpnia. „Offic. Ztg.“ zaprzecza stanowczo wiadomości, że Serbia zawarła z monarchią austriacko-węgierską ugodę względem wzajemnego wydawania sobie zbiegów wojskowych. Nie zawarto żadnej podobnej ugody. Zbiegowie wojskowi nie będą wydawani tylko własność skarbową będzie zwracana obcemu rządowi.

**(Telegram „Czasu“.)**

Wiedeń, 11. sierpnia. W delegacji Rady państwa uchwalono w budżecie spraw zagranicznych wydatki na zarząd centralny, koszty dyplomacji i tajne wydatki według wniosków wydziału. Z powodu wniosku, aby posła w Rzymie zastąpił rezydentem, odparł hr. Beust, że i państwa protestantyczne zajmują odrębne stanowisko wobec terytoryalnie małego Rzymu. Zadanie jest wobec Rzymu ciężkie, ale pojedynkowość może będzie wynagrodzoną; już bowiem w samym Rzymie zaczynają lepiej pojmować rzeczy. Zaczepki skrajnych stronnictw umacniają go w mniemaniu, że stosownych używa środków. — „Presse“ donosi, że komisja wyznaczona z członków różnych ministerstw, ma polecenie wypracowania projektu ustawy, która poddaje klasztory pod uzupełnioną odpowiedzialnością o stowarzyszeniach.

Wiedeń, 11. sierpnia. W dalszym ciągu rozpraw szczegółowych w delegacji Rady państwa nad budżetem spraw zagranicznych, wszystkie wnioski i rezolucje wydziału, dotyczące się konsulatów, przyjęte zostały; podobnie wydatki nadzwyczajne, tudzież pokrycie dalszego wsparcia wychodźców czarnogórskich uchwalone. Co się tyczy wsparcia przedsiębiorstwa Lloyda, delegacja uchwaliła znaczną większością wyliczyć podatek dochodowy Lloyda z budżetu spraw wspólnych. Polacy głosowali przeciw temu. Budżet wspólnego ministerstwa skarbu przyjęty został bez oporu. Posiedzenie trwa dalej.



Tryest, 11. sierpnia. (prywatne). Wczoraj znowu powtórzyły się wielkie zawichrzenia z powodu poboru wojskowego. Zawiadujący namiestnictwem generał Moering, już przed czterema tygodniami podawał się do dymisji, i odmawia przyjęcia posady namiestnika.

Florenca, 10. sierpnia. Według doniesienia dzienników urzędowych, natychmiast po zajęciach w Sebenio rządu austriacki i włoski udzieliły sobie nawzajem wyjaśnień. Rząd austriacki wyraził ubolewanie swoje z powodu owych wypadków i wyznaczył komisję śledczą.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 11. sierpnia.

Hotel George: PP.: Hr. Drohojewski J., z Balic. - Stojowski Z., z Hłudnik - Issl K., c. k. podpor., z Drohowyża. - Czerniak F. i Swoboda K., z Bieszena. - Martin A., z Francyi.

Hotel europejski: Hr. Komorowski A., z Konotop - Dybowski Z., z Równi. - Krzyżanowski S., z Kijowa. - Niezabitowski K., z Płohowa. - Ordynski S., z Sądowej Wiszni. - Passakas I., z Kolanek. - Selinger K., z Strzelisk. - Suchbarzewski I., z Mieleca. - Domaradzki W., notar., z Dąbrowy. - Marmorecz K., adwokat.

z Stanisławowa. - Szaffel I., adw., z Czerniowiec. - Zywicki K., adw., z Tarnopola

Hotel Langa: Łukasiewicz J., z Kadłubisk. Hotel angielski: Woszczyński M., c. k. radca sądowy, z Rzeszowa. - Golz E., z Cieszyzna. - Torosiewicz E., z Zastawic.

Hotel krakowski: Buchrynowski J., z Meryszczowa. Hotel Krynickiego: Puchalski M., z Dworzec.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 11. sierpnia.

PP. Augustynowicz S., do Szepetyc. - Brückmann H., do Majnicza. - Gross H., do Bolechowa. - Hohendorf E., do Byczowa. - Petrowicz K., do Wołoszkowa. - Sahajdakowski P., do Mieczyszan. - Tarnawski J., i Kamiński L., adw., do Krakowa. - Sigora R., adw., do Brodów. - Liebel W., c. k. notar., do Kut - Lipiński G., Dr. praw., do Urlova. - Szawajkart K., Dr. praw., do Rykowa. - Obniski D., na Podole.

THEATRE.

Dziś (przedst. niem.) „Die Eselshaut“, wielka krotoczwila w 4 aktach a 15 obrazach. Jutro (przedst. pol.) „Halka“, opera w 4 aktach z muzyką St. Moniuszki.

Dnia 11. sierpnia 1869 roku wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

43. 18. 58. 26. 67.

Następne ciągnięcia przypadną w d. 25. sierpnia i 7. września 1869.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 11. sierpnia 1869.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza według wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data: 7. god. zrana 323.23, 2. god. po pol. 323.39, 9. god. wiecz. 323.39. Deszcz: 5.66.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table of exchange rates for various goods and currencies. Columns include 'Efekta', 'Uskutecz. sprzedaż', 'Kurs przeciętny', 'Kurs ostatni', and 'płacę | żądają'. Lists items like 'Dnia 11. sierpnia', 'Akc. gal. kol. żel. K. L.', 'Banku hip. gal.', etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 9. sierpnia 1869.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.) A. Państwa.

Table showing public debt rates for Austria. Columns: 'Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%', 'od kwietnia do października po 5%'. Values: 71.70, 71.80.

Table of interest rates and exchange rates for various currencies and bonds. Includes 'Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrótka w 35 latach po 5%', 'Pożyczka w srebrze 1865 (franki) zwrótka w 37 latach po 5%', 'Metaliki po 4 1/2%', etc.

2. Akcje.

Table of stock prices for various banks and companies. Includes 'Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 30%', 'Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.', 'Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł.', etc.

3. Listy zastawne.

Table of mortgage rates. Includes 'Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze', 'Gal. tow. kred. w w. a. po 4%', 'Gal. banku hyp. po 6%', etc.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table of bond prices with priority. Includes 'Kol. półn. po 100 zł. m. k.', 'Kol. półn. " " w. a.', etc.

Table of railway rates. Includes 'Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.', 'Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji', etc.

5. Losy.

Table of lottery rates. Includes 'Inst. kred. dla handlu o 100 zł. w. a.', 'Clarego po 40 zł. m.', 'Tow. żegl. par. na Du ju po 100 zł. m. k.', etc.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table of exchange rates for various cities. Includes 'Amsterdam za 100 zł. hol.', 'Augsburg za 100 zł. w. p. n.', 'Berlin za 100 tal.', etc.

Kurs złota.

Table of gold prices. Includes 'Dukaty ces. men. pełn. wagi', 'Korona', '20frankówka', 'Rosyjski imperyal', etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 10. sierpnia.

Table of telegraphic exchange rates. Includes 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'w srebrenie', 'Losy z 1860. roku', etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1801) E d y k t. (3)

Nr. 2340. Ces. król. sąd powiatowy w Budznowie uwiadamia, że 21. kwietnia 1865 Semko Maczkow bez rozporządzenia ostatniej woli w Laskowcach zmarł, a ponieważ byt spadkobierczyni Maryi Maczkow wiadomym nie jest, przeto wzywa się ją, by w przeciągu roku do przyjęcia spadku w sądzie się oświadczyła, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu ustanowiony kurator Iwan Maczkow z Laskowic w jej imieniu oświadczenie do spadku wniesie.

C. k. sąd powiatowy. Budznow, 1. sierpnia 1869.

(1797) C e n c u r s. (3)

Nr. 9740. Postmeistersstellen bei den neu zu errichtenden Postämtern in Dabie, Przecław, Jawornik, Pruchnik, Sokołów (bei Stryj) und Perehińsko. Dieselben haben sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste zu befassen, und wird seine Verbindung erhalten, das Postamt:

Dabie durch die bestehenden täglichen Botenfahrten zwischen Mielec und Dębica; Przecław durch tägliche Fußbotenposten zwischen Przecław und Dabie; Jawornik durch 4mal wöchentliche Fußbotenposten zwischen Jawornik und Dynow; Pruchnik durch tägliche Botenfahrten zwischen Pruchnik und Jaroslaw; Sokołów durch tägliche Fußbotenposten zwischen Sokołów und Stryj; Perehińsko durch 4mal wöchentliche Botenfahrten zwischen Perehińsko und Rożniatow. Bezüge der Postmeister in den genannten Orten Einhundert Dreißig Gulden Bestallung, Zwanzig Gulden Antspauschale jährlich und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für die Postbeförderung.

Bewerber haben ihre Gesuche unter dokumentirter Nachweisung ihres Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung, und zwar, wenn sie schon Staatsdiener sind, im Wege der vorgeschten Behörden, sonst aber im Wege der zuständigen politischen Behörde bis inclusive 24ten August 1869 bei der Post-Direction in Lemberg einzubringen; und haben jene um die Post in Dabie auch die Jahresforderung für Unterhaltung täglicher Botenfahrten auf der Strecke Dabie-Dębica tour und retour, - die Competenten um die übrigen obgenannten Postämter aber die Jahresforderung für Unterhaltung der nach obigen für jedes bezügliche Amt festgesetzten Postverbindung ziffermäßig anzugeben. Von der k. k. Post-Direction. Lemberg, am 2. August 1869.

Ogłoszenie konkursu.

Nr. 9740. Posady poczmistrzów przy nowo krować się mających urzędach pocztowych w Dabiu, Przecławie, Jaworniku, Pruchniku, Sokołowie (obok Stryja) i w Perehińsku, które się przesyłką listów i pakunków zajmować mają i połączone będą, poczta: w Dabiu przez codzienną jazdę posłańczą między Mielcem i Dębicą; w Przecławiu przez codzienną pocztę posłańczą między Przecławiem i Dabią; w Jaworniku przez 4 razy w tygodniu pocztę posłańczą między Jawornikiem i Dynowem; w Pruchniku przez codzienną jazdę posłańczą między Pruchnikiem i Jarosławem; w Sokołowie przez codzienną pocztę posłańczą między Sokołowem i Stryjem; w Perehińsku przez 4 razy tygodniową jazdę posłańczą między Perehińskiem i Rożniatowem. Pobory poczmistrzów w wyż wymienionych miejscach:

Dotacya stotrydzięści zlr. w. a., dwadzieścia zlr. pauszale rocznie i odpowiednie roczne pauszale za utrzymywanie poczty.

Ubiegający się o jedną z tych posad mają swoje podania zaopatrzone w dowody: wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia, a to jeżeli już w publicznej służbie zostają na ręce przełożonej władzy, zresztą zaś na ręce przynależnej zwierzchności politycznej najdalej do 24go sierpnia b. r. do c. k. Dyrekcyi poczt wniesć. - Kompetenci o posadę w Dabie mają swoje żądania roczne za utrzymanie codziennej jazdy posłańczej na przestrzeni Dabie-Dębica tam i napowrót, kompetujący zaś o inne wyż wymienione posady żądanie roczne za utrzymanie poczt powyż wymienionych liczebnie podać. Od c. k. Dyrekcyi poczt. Lwów, dnia 2. sierpnia 1869.

(1807) E d y k t. (3)

L. 12349. C. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Annę hr. Walewską z miejsca pobytu niewiadomą, że p. Jozafat Paschalski podaniem do tutejszego c. k. sądu pod dniem 7go lipca 1869 do l. 10200 wniesionem, kapitał 4000 zł. w. a. na realności l. 307 Dz. I. w Krakowie intabulowany, onej wypowiedział. Gdy miejsce pobytu awizowanej Anny hr. Walewskiej wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania Anny hr. Walewskiej jak równie na koszt i niebezpieczeństwo onejże, tutejszego adwokata p. Dra. Józefa Mochnackiego kuratorem nieobecnej ustanowił, i onemuż rezolucyę tutejszo-sądową z 14. czerwca 1869 do l. 10200 wypowiedzenie do wiadomości udzielającą doręczyć polecił. O czem niniejszy edykt zawiadamia. Kraków, dnia 20. lipca 1869.







(1850) **E d y k t.** (2)

Nr. 39781. Ces. król. sąd krajowy Lwowski ogłasza niniejszym konkurs wierzycieli do majątku po zmarłym aptekarzu Tytusie Lhotskim pozostającego, a to do całego gdziołkiwiek znajdującego się majątku ruchomego, tudzież do majątku nieruchomego, położonego w krajach ustawie o upadłościach z dnia 25. grudnia 1868 Nr. 1. Dz. pr. p. z r. 1869 podlegających, kierownictwo postępowania konkursowego w tej sprawie powierzono p. e. k. radcy sądu krajowego Dr. Truszowi jako komisarzowi konkursowemu, a tymczasowym zarządcą masy rozbiorowej postanowiono p. Józefa Maszewskiego, wierzycieli masy wzywa się, ażeby na terminie sądowym na dzień 13. sierpnia 1869 godzinę 4tą po południu postanowionym stawili się, dowody wykazujące ich pretensje przedłożyli, wnioski swe względem zatwierdzenia obecnego, lub zamianowania innego zarządcy masy i zastępcy tegoż stawili, oraz wydział wierzycieli obrali.

Ktokolwiek jako wierzyciel do wspólnej masy rozbiorowej rości sobie jaką pretensję na takową, chociażby już była przedmiotem jakiego toczącego się sporu przed upływem dnia miesiąca września 1869 u tego c. k. sądu krajowego wedle przepisu ustawy konkursowej, a to pod rygorem zagrożonych w tejże następstw prawnych zgłosić, a następnie przy terminie likwidacyjnym, który się niniejszem na dzień 29. października 1869 3cią godzinę po południu wyznacza, do likwidacji czyli zatwierdzenia płynności i oznaczenia porządku podać jawiającym się na tym terminie takim wierzycielom, którzy się w sposób powyższy zgłosili, przysłużyć prawo w miejsce dotychczasowego zarządcy masy tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli wolnym wyborem zamianowania stale innych osób zaufania. Oraz ma przy powyższym ogólnym terminie likwidacyjnym w myśl §. 68. ustawy konkursowej być usiłowanem wprowadzenie do skutku dobrowolnej ugody z wierzycielami.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego będą umieszczone w Gazecie Lwowskiej.

Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 31. lipca 1869.

(1855) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 3093. W Kosowie otworzoną została stacja telegraficzna z służbą ograniczoną dzienną dla powszechnego użytku.

Od c. k. Inspektoratu telegrafów.  
Lwów, dnia 8. sierpnia 1869.

(1854) **Ogłoszenie.** (2)

Nr. 10319. Celem zabezpieczenia dostarczania stenograficznych sprawozdań z posiedzeń sejmowych na rok 1869 rozpisuje się niniejszym konkurs.

Oferenci winni wnieść podania swe najdalej do dnia 20. sierpnia b. r. do Wydziału krajowego.

Bliższe warunki należy odczytać w departamencie I. Wydziału krajowego.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji.  
We Lwowie dnia 9. sierpnia 1869 r.

(1853) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 22362. Lwowski c. k. sąd krajowy wyższy niniejszym do publicznej podaje wiadomości, jako przeniesiony do Żurawna c. k. notaryusz Edmund Opolski z dniem 25go sierpnia 1869 w Żurawnie otwiera swą kancelaryę, zamykając dotychczasową kancelaryę w Zbarażu.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.  
Lwów, dnia 3. sierpnia 1869.

(1852) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 21673. Lwowski c. k. sąd krajowy wyższy niniejszym do publicznej podaje wiadomości, jako przeniesiony do Zbaraża c. k. notaryusz Leopold Kukawski z dniem 25. sierpnia 1869 w Zbarażu otwiera swą kancelaryę, zamykając dotychczasową kancelaryę w Żurawnie.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.  
Lwów, dnia 3. sierpnia 1869.

(1827) **Edikt.** (2)

Nr. 30298. Vom Lemberger f. f. Landesgerichte wird im Nachhange zu dem Amortisationsedict vom 24. April 1869 Zl. 19343 nachträglich bekannt gegeben, daß das darin bezogene Sparcassbüchdel Nr. 15795 über 100 fl. dft. W. auf den Namen des Alexander Hankiewicz lautend durch die Lemberger Sparcasse ausgestellt ist.

Vom f. f. Landesgerichte.  
Lemberg, am 26. Juni 1869.

(1849) **Edikt.** (2)

Nr. 14344. Vom Czernowitzer f. f. Landesgerichte wird bekannt gemacht, daß zur Vereinbringung der durch die Lemberger f. f. Finanz-Procuratur Namens der lateinischen Kirche und der Ortsarmen in Zablotow wider die Eheleute Josef und Josefine Br. Kapri erstiegen, und durch Frau Josefine Br. Kapri in der Hälfte zu zahlenden Betrages pr. 630 Dukaten (kaiserliche Dukaten) sammt vierprozentigen Zinsen vom 1. November 1856, dann der Hälfte von den rechtskräftig ausgesprochenen Gerichts- und Executionskosten pr. 29 fl. 54<sup>1</sup>/<sub>10</sub> kr., 6 fl. 36 kr., 6 fl. 67 kr., 4 fl.

73 fr., 4 fl. 66 fr., 8 fl. 72 fr. und 12 fl. 56 fr. dft. W., jedoch nach Abschlag des aus dem Erbtheile der gepfändeten Fahrnisse erzielten, im hiergerichtlichen Depostenamte erliegenden Betrages pr. 577 fl. 62 fr. dft. W. die executive öffentliche Feilbietung der für die Executin Josefine Br. Kapri im Lastenstande der Güter Rożniow und Nowosilica, dann der Hälfte von Petrylow und Nowosiólki Dom. 318, pag. 441 n. 12 on. hypothekirten, der gegenwärtig erquirenden Forderung zur Hypothek dienenden Wechselsumme von 500 fl. dft. W. sammt Zinsen und Nebengebühren in drei Terminen, und zwar: am 30. September, 29ten October und 26. November 1869 vorgenommen werden wird.

In den ersten zwei Terminen wird diese Summe nicht unter dem Nominalwerthe pr. 5000 fl. dft. W., im dritten Termine um welchen Preis immer hintangegeben werden.

An Badium sind 500 fl. dft. W. zu erlegen.

Die übrigen Licitations-Bedingnisse und der Landtafelauszug können hiergerichts eingesehen werden.

Dievon werden die Kauflustigen und alle diejenigen Hypothekargläubiger, die nach dem 30. Jänner 1869 an die Gewähr der feilbietenden Summe pr. 5000 dft. W. gelangen sollten, oder denen der gegenwärtige Licitationsbescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden könnte, mittelst des für sie in der Person des Hr. Advocaten Dr. Kiesler mit Substituierung des Hr. Advocaten Dr. West bestellten Curators und mittelst des gegenwärtigen Edictes verständigt.

Vom f. f. Landesgerichte.  
Czernowitz, 2. August 1869.

(1848) **E d y k t.** (2)

Nr. 1992. Ces. król. sąd powiatowy w Winnikach zawiadamia niniejszym edyktem Ignacego Pokorskiego, z miejsca pobytu i życia niewiadomego, lub w razie jego śmierci tegoż spadkobierców z imienia i miejsca pobytu niewiadomych, że Franciszek i Barbara małżonkowie Wolańscy naprzeciwko niemu, lub w razie jego śmierci naprzeciwko niewiadomym jego spadkobiercom pod 7. lipca 1869 L. 1992 wytoczyli pozew o uznanie, że prawo dziesięcioletniej od 24. czerwca 1851 do 23. czerwca 1860 trwać mającej dzierżawy realności w Podborcach pod L. kons. 21 a rep. 62 położonej, z kontraktu z dnia z dnia 26go czerwca 1851 Ignacemu Pokorskiemu przysługujące, przez zadawnienie zgasło, i z stanu biernego tejże realności wymazane być ma, i że do przeprowadzenia tej ustnej rozprawy dzień sądowy na 19. października r. b. o godzinie 10tej rano wyznaczonym został.

Wzywa się przeto Ignacego Pokorskiego, lub jego spadkobierców, którym p. Frydryk Wolf jako kurator ustanowiony został, ażeby albo sami w oznaczonym czasie się zgłosili, albo wszystkie środki do obrony ich zastępcy udzielili, inaczej skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.

Od c. k. sądu powiatowego.  
Winniki, dnia 27. lipca 1869.

(1844) **E d y k t.** (2)

Nr. 8002. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyśle z powodu pozwu przez Franciszka Zarembę i Maryę z Kozłowskich Zarembinę przeciw nieznanym z miejsca pobytu Mieczysławowi Górskiemu, Emilii z Górskich Urbańskiej, Wincencyj Elżbiecie 2ga im. Smiałowskiej i Karolowi Hołyńskiemu, jako też ich z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom o extabulację ze stanu biernego dóbr Lipy dolnej praw w ks. włas. 151 str. 191 l. 27 cięż. zahypotekowanych, jako też wszelkich odnośnych pozycy wytoczonego pod dniem 23 lipca 1869 do L. 8002 wzywa powyżej wymienionych pozwanych, aby ustanowionemu równocześnie dla nich kuratorowi p. adwokatowi Dr. Łużeckiemu w Przemyśle środki do obrony potrzebne podali lub donieśli, komu dalsze uchwały w tym sporze zapisać mające doręczone być mają.

Przemyśl, dnia 29. lipca 1869.

(1836) **E d y k t.** (2)

L. 3262. C. k. sąd powiatowy w Sokalu obwieszcza, iż przeciw Józefowi Szpota, gospodarzowi z Uhrynowa z powodu marnotrawstwa kuratela zawieszoną, i temuż Andruch Szpota za kuratora ustanowiony został.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Sokal, dnia 14. lipca 1869.

(1837) **Rundmachung.** (3)

Nr. 1135. Vom f. f. Bezirksgerichte in Wisniowczyk wird hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht, es werde zur Vereinbringung der mittelst Strafurtheil des Tarnopoler Kreisgerichtes dto. 1ten April 1866 Zl. 2068 dem Hryc Wołotka zugesprochenen Schadenersages pr. 134 fl. 70 fr. dft. W., sodann der bereits zuerkannten Executionskosten pr. 2 fl. und 8 fl. 26 fr. dft. W., dann der gegenwärtigen Executionskosten pr. 11 fl. 80 fr. nach durchgeführtem 1ten und 2ten Executionsgrade die executive Feilbietung der zur Nachlassmasse nach dem Solitärschuldner Meliton Zawierucha gehdrigen, den schuldbnerischen Erben Justyna, Jakim Dorka und Olena Zawierucha mit dem Einantwortungsdekrete dto. 21. November 1866 Zahl 2476 eingantworteten, keinen Tabularkörper bildenden Rustikalwirthschaft sub Nr. 16 rep. Nr. 82 in Brykula stara, bestehend in einem Grundcomplex von

4 Joch 934 □ Aflaster zu Gunsten des mit der notariell beglaubigten Besjionsurkunde dto. Chorostków 14. Jänner 1869 ausgewiesenen gläubigerischen Rechtsnehmers Benjamin Wallach bewilligt, und unter nachstehenden Bedingungen ausgeführt werden:

1. Obige Feilbietung wird in 3 Terminen, nämlich am 1. September, 11. October und 9. November 1869, jedesmal um 9 Uhr Vormittags in der hiergerichtlichen Kanzlei vorgenommen werden, und zwar der Art, daß die Realität Nr. 16 rep. 82 bei den ersten zwei Terminen nur um oder über den Schätzungswert, beim dritten Termine aber auch unter dem Schätzungswert an den Meistbietenden veräußert werden wird.

2. Als Ausrufspreis wird der Schätzungswert pr. 204 fl. dft. W. angenommen.

3. Jeder Licitationslustige ist gehalten 10% des Schätzungswertes, d. i. den Betrag pr. 20 fl. 40 kr. dft. W. als Badium der Licitations-Commission im Baaren zu erlegen, welches dem Ersteren in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen aber gleich nach geschlossenem Licitations-Protokolle zurückgestellt werden wird.

Die übrigen Licitations-Bedingnisse, sowie der Pfändungs- und Schätzungssact können hiergerichts eingesehen werden.

Vom f. f. Bezirksgerichte.  
Wisniowczyk, 17. Juli 1869.

**Obwieszczenie.**

Nr. 1135. Ces. król. sąd powiatowy w Wisniowczyk podaje do powszechnej wiadomości, że celem uiszczenia przyznanego wyrokiem karnym c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 1. kwietnia 1866 L. 2068 Hryniowi Wołotka zwrotu szkody w ilości 134 złr. 70 kr. a. w., dalej przyznanych już kosztów egzekucyjnych w ilości 2 złr. i 8 złr. 26 kr., tudzież niniejszych kosztów egzekucyjnych w ilości 11 złr. 80 kr. po przeprowadzonym 1szym i 2gim stopniu egzekucyjnym, dozwala się przymusowa sprzedaż publiczna realności wiejskiej pod L. kons. 16 rep. L. 82 w Brykuli starej położonej, ciała tabularnego nie tworzącej, 4 morgów 934 sążni kwadr. obszaru ziemi zajmującej, należącej do masy spadkowej Melitona Zbwierucha, dekretem spadku z dnia 21. listopada 1866 L. 2476 spadkobiercom dłużnika, jako to: Justynie, Jakimowi, Dorce i Olenie Zawierucha przyznanej, na korzyść Benjamin Wallach jako wykazanego prawonabywcy wierzyciela.

Sprzedaż ta rozpisuje się pod następującymi warunkami:

1. Sprzedaż powyższa odbędzie się w trzech terminach, t. j. na dniu 1. września, 11. października i 9. listopada 1869, każda razą o godzinie 9tej przed południem w tutejszo-sądowej kancelarii z tem zastrzeżeniem, że realność Nr. kons. 16 rep. 82 przy pierwszych dwu terminach -li tylko za lub nad cenę szacunkową, na trzecim terminie zaś także niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

2. Cenę wywołania przyjmuje się w wartości szacunkowej 204 złr. a. w.

3. Każdy chęć kupienia mający winien złożyć 10% wartości szacunkowej, t. j. kwotę 20 złr. 40 kr. jako rękojmię w ręce komisji licytacyjnej w gotówiznie, która kwota nabywcy w cenę kupna wracowaną, innym zaś po zakończeniu licytacyi natychmiast zwróconą będzie.

Reszta warunków licytacyjnych, tudzież protokołu opisanie i oszacowania w mowie będącej realności mogą być w sądzie przejrane.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Wisniowczyk, 17. lipca 1869.

(1838) **Ogłoszenie.** (3)

L. 873. Wedle intymatu wys. c. k. Namiestnictwa z dnia 11. lutego 1869 do l. 1000 przyzwolito wys. c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych restryktem z dnia 31. grudnia 1868 l. 18715 - 1138 na zmianę §. 14. statutów naszej kasy oszczędności w następującej osnowie:

„Każdy wkładający może swój kapitał aż do ilości 20 zł. bez wypowiedzenia, w którymbądź dniu do zwrotów przyznaczonym odebrać:

|   |
|---|
| od 21 do 50 zł. za 3                          |
| „ 51 „ 100 „ „ 8                              |
| „ 101 „ 500 „ „ 30                            |
| „ 501 „ 1000 „ „ 60                           |
| „ 1001 „ 2000 „ „ 90 dniewem wypowiedzeniem.“ |

Od dyrekeji kasy oszczędności.  
Stanisławów, dnia 4. sierpnia 1869.

(1833) **E d y k t.** (3)

L. 2795. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowej wzywa tych wszystkich, którzy jako wierzyciele do masy spadkowej po ó. p. księdzu Wacławie Prochascie zmarłym dnia 12. czerwca 1866 r. w Radgoszczy pretensje sobie roszczą, aby celem zgłoszenia i wykazania swych pretensyj dnia 12. października 1869 r. o godzinie 9tej zrana w tutejszym sądzie stawili się, lub w tym czasie podania swe pismienne tem pewnie wnieśli, ile w razie przeciwnym do masy spadkowej, o ile takowa przez zapłacenie zgłoszonych pretensyj wyczerpniętą zostanie, o ile im prawo zastawu nie przysłuży, żadnej więcej pretensyj rościć sobie nie będą mogli.

Od c. k. sądu powiatowego.  
Dąbrowa, dnia 2. lipca 1869.



**(1829) E d y k t. (2)**

Nr. 5606. W drodze egzekucji prawomocnego tutejszo-sądowego wyroku z dnia 16. sierpnia 1868 L. 7416 celem zaspokojenia Anschla Duckera przeciw p. Wincentemu Kwiatkowskiemu z kwotą 440 złr. z 6% od dnia 11. grudnia 1865; kosztami sporu i egzekucji w kwocie 8 złr. 23 kr., 6 złr. 1 kr. i 8 złr. 81 kr. w. a. odbędzie się w kancelaryi c. k. notaryusza p. Nicefora Więckowskiego jako delegowanego sądowego komisarza w trzech terminach, a to na dniu 30. sierpnia, 14. września i 28. września 1869, każdą razą o godzinie 10tej przed południem publiczna sprzedaż sumy 8889 złr. 36 kr. w. a. na dobrach Satkowa góra ut Dom. 200, pag. 237 n. 39 na rzecz p. Wincentego Kwiatkowskiego intabulowanej, a to pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się nominalną wartość sumy 8889 złr. 36 kr. m. k., za którą lub wyższą cenę ta suma na pierwszych dwóch terminach sprzedana być może, przy trzecim zaś terminie za jakąkolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

2. Każdy chęć kupna mający obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacji 10% powyższej ceny w kwocie 880 złr. jako wadium w gotówce lub książeczkach kasy oszczędności miasta Tarnowa do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które to wadium kupiciela zaraz po ukończonej licytacji do depozytu sądowego złożonem, innym zaś licytującym zaraz po ukończonej licytacji zwróconem zostanie.

3. Kupiciel obowiązany będzie zaraz po doręczeniu uchwały akt licytacyjny potwierdzającej całkowitą cenę kupna w gotówce do c. k. depozytu sądowego Tarnowskiego złożyć, którą w gotówce złożone wadium wliczonem, wadium zaś w książeczkach kasy oszczędności zwróconem mu będzie.

4. Po wypełnieniu warunków pod 3) zostanie kupicielowi dekret własności kupionej sumy wydany, na podstawie którego tenże na koszt jego za właściciela kupionej sumy zaintabulowany zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież ekstrakt tabularny sumy w kancelaryi notaryalnej przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany.  
Tarnów, dnia 15. lipca 1869.

**(1839) E d y k t. (2)**

Nr. 38468. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie niniejszem wiadomo czyni, że równocześnie dozwolona została egzekucyjna sprzedaż realności we Lwowie pod Nr. 424<sup>1</sup>/<sub>2</sub> położonej, Juliana Daszkiewicza własnej, na zaspokojenie wywalczonej przeciwko niemu przez Jana Kaisera sumy 200 złr. w. a. z p. n. że licytacja ta odbędzie się w dwóch terminach, to jest na dniu 16. września i 14. października 1869, każdą razą o godzinie 10tej przed południem, że na tych dwóch terminach wspomniana realność tylko za, lub powyżej ceny szacunkowej i wywołania w kwocie 3567 złr. 45 kr. w. a. sprzedana będzie, że każdy chęć kupienia mający wadium w kwocie 357 złr. w. a. złożyć będzie obowiązany, że wszystkim tym, którzyby po sporządzeniu załączonego ekstraktu tabularnego do tabuli miejskiej weszli, lub z jakiegokolwiek bądź przyczyny o niniejszej uchwale nie mogli być uwiadomieni, adwokat Nurkowski jako kurator dodany został, nareszcie że ekstrakt tabularny pomienionej realności i akt oszacowania takowej w registraturze tego sądu przejrzany być może.

Lwów, dnia 31. lipca 1869.

**(1821) E d y k t. (2)**

Nr. 11334. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski na prośbę p. Abelarda Monderer i Gimpla Drobner, wzywa posiadacza wekslu w Tarnowie dnia 21go czerwca 1869 na własną ordre na sumę 600 złr. w. a. wystawionego, za trzy dni od daty płatnego, do p. Abelarda Monderera adresowanego i przez tegoż akceptowanego, na którym wekslu albo jeszcze nie ma podpisu wystawiciela, albo już teraz jest wpisany wystawiciel, którego imię i nazwisko niewiadome, aby opisany weksel w przeciągu 45 dni tutejszemu sądowi obwodowemu przedłożył, w przeciwnym bowiem razie weksel ten jako umorzony uznanym będzie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów, dnia 29. lipca 1869.

**(1832) O g ł o s z e n i e. (2)**

Nr. 2189. Ces. król. sąd powiatowy w Andrychowie podaje do wiadomości, że w dniach 28go września i 26. października b. r., każdą razą o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w tymże sądzie egzekucyjna sprzedaż zagrody włościańskiej pod Nr. 299 w Wieprzu na 259 złr. w. a. oszacowanej, w sprawie p. Antoniego Herodina przeciw Janowi Smaza pto. 200 złr. m. k. Do tej licytacji wzywa się chęć kupna mających z tym dodatkiem, iż pomieniona realność dopiero na trzecim terminie niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Andrychów, dnia 3. sierpnia 1869.

**(1835) E d y k t. (2)**

Nr. 3429. Ces. król. sąd powiatowy w Sanoku wzywa Iwana Miedziana, szeregowca c. k. pułku ułanów hr. Trani Nr. 13 w bitwie pod Custozą dnia 24. czerwca 1866 zaginionego, aby w ciągu jednego

roku w tutejszym sądzie stawił się, lub w inny sposób o swem życiu sądowi dał wiadomość, gdyż po bezskutecznym upływie tego czasu przystąpi się do uznania go za zmarłego.

Zresztą uwiadamia się tegoż, że dla niego kurator w osobie p. adwokata krajowego Goreckiego we Lwowie postanowionym został.

Sanok, dnia 5. sierpnia 1869.

**(1831) E d i c t. (2)**

Nr. 38739. Vom dem k. k. Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Grodeker Gemeindecassier Peter Blahaczek mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Jacob Zottenberg sub praes. 25ten Juli 1869 Zahl 38739 gegen denselben eine Klage wegen Zahlung der Wechselsumme von 110 fl. öst. W. f. R. G. überreicht habe, worüber unterm Heutigen z. Zahl 38739 die Zahlungsaufgabe ergangen ist.

Da der Wohnort des Peter Blahaczek dem Gerichte unbekannt ist, so wird denselben der Herr Landes- und Gerichtsadvocat Dr. Sokal mit Substitution des Herrn Landes- und Gerichtsadvocaten Dr. Gottlieb auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und denselben die obenangeführte Zahlungsaufgabe zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.  
Lemberg, am 28. Juli 1869.

**(1828) E d i c t. (2)**

Nr. 19344. Vom k. k. Landesgerichte werden die Inhaber des angeblid gestohlenen auf den Namen Alexander Hankiewicz tausenden Sparcassebüchels Nr. 15795 über 100 fl. österr. Währ. aufgefordert, solches binnen 6 Monaten von dem Tage der letzten Einschaltung dieses Edictes in der Lemberger Zeitung an gerichtet, diesem Gerichte vorzulegen, widrigenfalls dasselbe nach fruchtlosem Ablauf dieser Frist für nichtig erklärt werden wird.

Vom k. k. Landesgerichte.  
Lemberg, am 24. April 1869.

**(1825) Concurſ- Ausſchreibung. (3)**

Nro. 3092-Pr. Für den Staatsbaudienst in Nieder-Oesterreich sind zwei stitemisirte Baupraktikantenstellen mit dem Adjutum jährlicher 400 fl. zu besetzen.

Bewerber haben ihre Gesuche mit der Nachweisung der vorgeschriebenen Studien längstens bis zum 25. August d. J. an das Präsidium der k. k. n. ö. Statthalterei zu überreichen.

Vom k. k. n. ö. Statthalterei-Präsidium.  
Wien, den 31. Juli 1869.

**(1841) E d y k t. (3)**

L. 12405. C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany we Lwowie uwiadamia dla nieobecnego i niewiadomego z miejsca pobytu Aleksandra Dydyńskiego, iż z powodu wytoczonego przeciw niemu przez p. Ignacego Bochnak pozwu o zapłatę sumy 74 zł. 7 kr. mianowanym został na jego koszt w połączeniu z mogącą wyniknąć stratą, kuratorem p. adwokata Dra. Zucker z zastępstwem p. adwokata Goreckiego.

Poleca się przeto p. Aleksandrowi Dydyńskiemu, by mianowanemu kuratorowi odnośne wyjaśnienia w tej sprawie wcześniej udzielił, lub też innego pełnomocnika sądowi wskazał.

Lwów, dnia 7. lipca 1869.

**(1834) E d y k t. (3)**

L. 1990. C. k. sąd powiatowy w Krościenku podaje do publicznej wiadomości, iż Teodor Cywiński porucznik ces. rossyjskich wojsk z Warszawy zmarł dnia 9. lipca 1869 w Szczawnicy niżej.

Wzywa się wszystkich spadkobierców, legataryuszów i wierzycieli, którzyby do powyższego spadku sobie jakie pretensje rościli, aby pretensje swoje w ciągu sześciu miesięcy tem pewniej do tutejszego sądu zgłosili, gdyż w przeciwnym razie majątek spadkowy wydanym zostanie właściwej władzy sądowej rossyjskiej, albo też temu, kto się należy jako uprawniony do odbioru ze strony właściwej swej władzy sądowej wykaże.

Kuratorem tej masy ustanowiony został p. Wojciech Ludwik Andrusikiewicz w Krościenku.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Krościenko, dnia 30. lipca 1869.

**(1830) E d i c t. (3)**

Nr. 28491. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte werden die Inhaber des über 42 fl. öst. W. von Heinrich Harasiński acceptirten drei Monate a dato in Lemberg zahlbaren, vom Aussteller Josef Mak an die Ordre des Aron Hammer girirten Wechsels ddo. Lemberg den 23. April 1862 aufgefordert, denselben dem Gerichte binnen 45 Tagen vorzulegen, ober ihre etwaigen Anprüche zu demselben im Wechselswege binnen dieser Zeit geltend zu machen, als sonst nach Verlaufe dieser Frist dieser Wechsel wird amortisirt werden.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.  
Lemberg, am 21. Juli 1869.

**E d y k t.**

L. 28491. C. k. sąd krajowy jako handlowy

wzywa posiadaczy wekslu z daty 23. kwietnia 1862 na 42 zł. w. a. wystawionego, przez Józefa Maka akceptowanego przez Henryka Harasińskiego płatnego we Lwowie w trzy miesiące od daty wystawienia żyrowanego na Arona Hammera, by takowy w dniach 45. przedłożyli c. k. sądowi, lub wykazali swe prawa do takowego, gdyż po upływie tegoż czasu weksel zwyjz opisany nieważnym uznany będzie.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.  
Lwów, dnia 21. lipca 1869.

**(1754) E d i c t. (3)**

Nr. 1937. Vom k. k. Bezirksgerichte in Oświęcim wird allgemein kundgemacht, daß über Ansuchen des Herrn Carl Haempel zur Befriedigung pr. 50 fl. öst. W. f. R. G. die executive Heilbietung der, der liegenden Masse nach Johann Dudzik und Sofie Dudzik gehörigen Realität sub Nr. 291 in Oświęcim am 19. August, 16. September und 7. October 1869, jedesmal Vormittags 10 Uhr in der Gerichtskanzlei stattfinden wird, und zwar:

1. An den ersten zwei Terminen wird die Realität nicht unter dem Schätzungswerte, am dritten aber auch unter demselben, nie aber unter dem Betrage der hypothecirten Lasten an den Meistbietenden hintangegeben werden.

2. Als Ausrufspreis wird der ohne capitalisirten Steuerabzuges gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 393 fl. öst. W. angenommen.

3. Jeder Kauflustige hat 10% des Schätzungswertes, d. i. den Betrag von 39 fl. 30 kr. im Baaren oder in Staats- und Grundentlastungspapieren sammt den hiezu gehörenden Coupons nach dem Kurse des dem Licitationstermine vorhergehenden Tages zu Händen der Heilbietungs-Commission zu erlegen. Das Badium des Erstehers wird zu Gericht deponirt, jenes der übrigen Mitlicitanten denselben sogleich zurückgestellt.

Die übrigen Licitationsbedingungen, der Schätzungssact und der Grundbuchsauszug können während den Amtsstunden in der hiergerichtlichen Registratur von Jedermann eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.  
Oświęcim, am 28. Juni 1869.

**(1799) E d y k t. (3)**

Nr. 11255. Ces. król. sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie niniejszem wiadomo czyni, że w drodze dalszej egzekucji prawomocnego nakazu płatniczego z 11. czerwca 1867 L. 10000 celem użyskania Karolowi Jaworskiemu przyznanej kwoty 352<sup>1</sup>/<sub>2</sub> rubli srebrnych z 6% od 3. marca 1867, i kosztami 10 złr. 76 kr. w. a. i kosztów egzekucji 3 złr. 47 kr. w. a., 20 złr. 25 kr., 6 złr. 45 kr. w. a., a obecnie 18 złr. 87 kr. w. a. dozwala się publiczna przymusowa sprzedaż dłużnikowi Bazalelowi Rosenzweig należącej realności pod L. 184 Dz. VIII. (117 Gm. X.) 290 Dz. VIII. (36 Gm. XI.) i <sup>3</sup>/<sub>4</sub> części realności pod L. 141 Dz. VIII. (130 Gm. X.) w Krakowie położonych, która odbędzie się w zabudowaniu sądownym w dwóch terminach, t. j. 26. sierpnia i 30go września 1869 r., każdą razą o godzinie 10tej rano pod następującymi warunkami:

I. Za cenę wywołania stanowi się sądownie oznaczoną wartość tychże realności, a mianowicie: realności pod Nr. 184 Dz. VIII. (117 Gm. X.) w sumie 2836 złr. 75 kr., realności pod L. 290 Dz. VIII. (130 Gm. X.) w sumie 1578 złr. 15 kr. i <sup>3</sup>/<sub>4</sub> części realności pod L. 141 Dz. VIII. (130 Gm. X.) w sumie 1035 złr. 21 kr. w. a.

II. Chęć kupna mający złoży przed rozpoczęciem licytacji każdej z tych realności 10% ceny szacunkowej jako wadium do rąk komisji sądowej sprzedaży w gotówce, lub w obligacjach państwa, albo w listach zastawnych kredytowych Towarzystwa galic. wraz z przynależnymi kuponami, a to według kursu ostatniego, jaki w Gazecie Lwowskiej pod rubryką „pieniądz“ wyrażony będzie, jednak nigdy wyżej nominalnej wartości.

III. Złożona kaucya (wadium) nabywcy zatrzymaną, zaś innym chęć kupna mającym zaraz po ukończeniu licytacji za pokwitowaniem zwróconą będzie.

IV. Reszta warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wykaz hipoteczny przejrzeć można w urzędowych godzinach w registraturze c. k. sądu krajowego.

O czem uwiadamia się strony i wierzycieli hipotecznych wiadomych do rąk własnych, zaś niewiadomych z miejsca pobytu, oraz tych, którzyby do hipotekeki weszli po dniu 23. kwietnia 1869, lub którzyby uchwała z 6. lipca 1869 do L. 11255 z jakiegokolwiek bądź przyczyny przed terminem doręczoną być nie mogła, do rąk ustanowionego kuratora adwokata krajowego p. Dr. Mochackiego z substytucją adwokata krajowego p. Dr. Jakubowskiego.

Kraków, 6. lipca 1869.

**(1788) O b w i e s z c z e n i e. (3)**

L. 238. Wydział Izby adwokackiej Krakowskiej donosi niniejszem do publicznej wiadomości, iż Dr. Wacław Wyrobek wpisany został uchwałą tegoż Wydziału z dnia 30. lipca 1869 l. 238 w poczet adwokatów w Krakowie zamieszkałych.

Kraków, dnia 30. lipca 1869.